
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra về lĩnh vực y tế trên địa bàn thành phố  

Quảng Ngãi năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016 và Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 

15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Luật số 72/2020/QH14 Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ 

quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép 

hoạt động đới với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 6172/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Chủ tịch 

UBND thành phố Quảng Ngãi phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024. 

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND thành phố 

về việc Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực y tế trên địa bàn thành 

phố Quảng Ngãi năm 2024. 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế thành phố tại Tờ trình số 06/TTr-PYT 

ngày 09/4/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiểm tra về lĩnh vực y tế trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi năm 

2024 đối với các cơ sở hành nghề, kinh doanh trong lĩnh vực y tế (danh sách 

theo Quyết định số 6172/QĐ-UBND) 

* Thời gian kiểm tra:  

- Đợt 1: Từ ngày 17/4/2024 đến ngày 24/4/2024 

- Đợt 2: Từ ngày 17/6/2024 đến ngày 28/6/2024 

- Đợt 3: Từ ngày 01/10/2024 đến ngày 15/10/2024. 

* Phương thức kiểm tra: Kiểm tra theo Kế hoạch. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) sau đây: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2024  



2 

 

1. Ông Nguyễn Quang Sang - Trưởng phòng Y tế thành phố, Trưởng 

Đoàn; 

2. Ông Huỳnh Hữu Lục - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố, Phó 

Trưởng Đoàn; 

3. Bà Nguyễn Thị Hảo - Trưởng khoa Dược, Trung tâm Y tế thành phố, 

thành viên; 

4. Bà Phạm Thị Mỹ Thắm - Chuyên viên Phòng Y tế thành phố, thành 

viên; 

5. Mời bà Nguyễn Thị Huyền - Cán bộ Đội Quản lý thị trường số 1 tỉnh 

Quảng Ngãi, thành viên; 

6. Mời ông Phạm Ngọc Tú - Cán bộ đội Cảnh sát Kinh tế Công an thành 

phố, thành viên; 

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra  

- Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với các 

cơ sở, cá nhân có hoạt động hành nghề y, dược, mỹ phẩm tư nhân và các ngành 

nghề kinh doanh có điều kiện khác thuộc phạm vi quản lý của ngành y tế trên 

địa bàn thành phố;  

- Xử lý hoặc kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm theo đúng quy định. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, đề xuất các biện pháp tăng cường 

công tác quản lý nhà nước về y tế trên địa bàn cho UBND thành phố theo quy 

định. 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng các 

Phòng: Y tế, Tài chính – Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các ông, bà 

có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- CT, PCT UBND TP; 

- C, PCVP, CV(VX); 

- Lưu: VT, PYT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Anh 

 


		2024-04-15T07:53:17+0700


		2024-04-15T08:38:16+0700


		2024-04-15T08:38:16+0700


		2024-04-15T08:38:16+0700


		2024-04-15T08:38:16+0700




